
                                                  

 

 

 

Pagina  1 di 5   

 
  

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI 
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 394 del 08.05.2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC UFFICIO TECNICO E PATRIMONIO  
 

 

OGGETTO: PNRR – Missione 6 salute, Component 2 – investimento 1.1. “Ammodernamento del parco 

tecnologico e digitale ospedaliero, Sub intervento 1.1.2 Grandi Apparecchiature” - Deliberazione della Regione 

Sardegna n. 33/9 del 13/10/2023. Intervento relativo alla realizzazione dei lavori di adeguamento dei locali 

propedeutici all’installazione di una TAC 128 STRATI presso il P.O. San Giuseppe di Isili - CUP 

B44E22000250006 - CIG B6AA4062CF. Autorizzazione al subappalto, ai sensi dell’art.119 d.lgs. 36/2023. 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 L’istruttore Amm.vo /Responsabile  

 della fase di affidamento 
 Dott.ssa Maria Luigia Artizzu   

 Il Responsabile della Fase di  

 Progettazione/Esecuzione 
 Ing. Mario Osvaldo Areddu  

 Il Direttore della SC ufficio Tecnico e  

 Patrimonio 
 Ing. Fabio Francesco farci  

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di 
Cagliari   
           SI [ ]                    NO [X]               DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [  ] 

 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020.   
SI [  ]                          NO [X] 

 

 

855729mura
Font monospazio
370           09 05 2025



                                                  

 

 

 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE SC UFFICIO TECNICO E PATRIMONIO 

Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss.mm.ii. 

Vista la Legge Regionale n. 24 dell’11 settembre 2020 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della 

Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 

ss.mm.ii. 

Vista la Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto 

organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla Legge Regionale 11 settembre 

2020, n.24”. 

Viste 

 La Deliberazione n.46/31 del 25/11/2021, con la quale la Giunta Regionale ha costituito l’Azienda 

Socio Sanitaria n.8 di Cagliari a far data dal 01/01/2022 e ha individuato la sede legale della stessa; 

 la Deliberazione n. 23/8 del 27/04/2025, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il Dott. Aldo 

Atzori Commissario Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 di Cagliari; 

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 05/05/2025, con la quale si è preso atto della 

nomina del dott. Aldo Atzori quale Commissario Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 di 

Cagliari; 

Viste 

 le Deliberazioni del Direttore Generale n. 334 del 19/07/2022 e n. 338 del 09/09/2022, con le quali il 

Dott. Gianluca Calabrò è stato nominato Direttore Amministrativo dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 

8 di Cagliari; 

 la Deliberazione del Direttore Generale n. 404 del 14/10/2022, con la quale il Dott. Roberto Massazza è 

stato nominato Direttore Sanitario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale della ASL di Cagliari n.602 del 22/08/2024 con la quale è stato 

conferito l’incarico quinquennale di Direzione della Struttura Complessa “Ufficio Tecnico e Patrimonio” all’Ing. 

Fabio Francesco Farci (contratto repertorio n.575 del 27/08/2024). 

Vista DGR n. 4/61 del 16/02/2023, con la quale la Giunta regionale ha dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 

16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l’Atto Aziendale definitivo approvato dalla 

Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari con la deliberazione n. 25 del 01/02/2023; 

Richiamato 

 il Decreto legislativo del 30 marzo 2011, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 



                                                  

 

 

 

Pagina  3 di 5   

 il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”. 

Dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 

interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge del 6 novembre 2012, n. 190 e norme 

collegate e che il personale assegnato alle attività e funzioni relative al procedimento in oggetto non ha 

comunicato situazioni anche potenziali di conflitto d'interesse. 

Richiamate:  

- la Deliberazione Ares Sardegna n° 177 del 27/07/2023 avente ad oggetto “Aggiornamenti acquisizioni 

PNRR - Missione 6 salute, Component 2 - Investimento 1.1. Ammodernamento del parco tecnologico 

e digitale ospedaliero, Sub-intervento 1.1.2 Grandi Apparecchiature: ulteriori affidamenti, ridefinizione 

dei responsabili di progetto e approvazione convenzione con le Aziende Sanitarie Locali per la parte 

lavori; 

- la convenzione stipulata in data 26.05.2023, tra ARES Sardegna e ASL n.8 Cagliari per l’affidamento 

delle attività contrattuali relative all’adeguamento edilizio dei siti delle strutture sanitarie destinatarie 

degli interventi PNRR M6C2 – intervento 1.1. ammodernamenti del parco tecnologico e digitale 

ospedaliero “Grandi apparecchiature sanitarie”. 

Vista la Deliberazione della Regione Sardegna n. 33/9 del 13/10/2023 che prevede, per l’intervento TAC 128 

STRATI - P.O. San Giuseppe di Isili, un cofinanziamento regionale di € 77.000,00 ed un’integrazione 

finanziaria al PNRR con i fondi regionali pari ad euro € 43.000,00, per un finanziamento totale di € 

120.000,00. 

Premesso che: 

- con Determina Dirigenziale n. 360 del 07/05/2025 è stata disposta l’aggiudicazione dei lavori di cui 

all’oggetto a favore della Ditta “Pinna Alessandro Impianti Elettrici S.R.L”, P. IVA 01168740957, con 

sede legale in Via Ginevra SNC - Oristano (OR) - CAP 09170, per un importo pari ad € 84.335,04, 

comprensivo di IVA; 

- in data 08/05/2025, è stato regolarmente finalizzato e formalmente sottoscritto da parte 

dell’Operatore economico “Pinna Alessandro Impianti Elettrici S.R.L” e la ASL di Cagliari il contratto 

d’appalto registrato con il numero di protocollo PG/2025/0034952; 

- in data 09/05/2025, tramite PEC, è pervenuta la richiesta di autorizzazione al subappalto e il relativo 

contratto di subappalto, sottoscritto dall'Operatore economico Pinna Alessandro Impianti Elettrici 

S.R.L e dal subappaltatore ATIZETA S.R.L.S.  



                                                  

 

 

 

Pagina  4 di 5   

Considerato che si è proceduto alla verifica delle condizioni di ammissibilità al subappalto e le verifiche in 

capo alla ditta ATIZETA società a responsabilità limitata e semplificata, con sede legale in via Paganini n. 9 -

Isili - CAP: 08033, P. IVA: 01520590918. 

Ritenuto di poter autorizzare il subappalto a favore della ditta Pinna Alessandro Impianti Elettrici S.R.L. 

per quanto esposto in premessa  

DETERMINA 

 

1. di autorizzare la ditta “Pinna Alessandro Impianti Elettrici S.R.L”, P. IVA 01168740957, con sede legale 

in Via Ginevra SNC - Oristano (OR) - CAP 09170, aggiudicataria dei lavori in oggetto, all’affidamento in 

subappalto all'impresa ATIZETA società a responsabilità limitata e semplificata, con sede legale in via 

Paganini n. 9 Isili - CAP: 08033, P. IVA: 01520590918, relativo ai lavori di adeguamento dei locali 

propedeutici all’installazione di una TAC 128 STRATI presso il P.O. San Giuseppe di Isili; 

2. di trasmettere il presente provvedimento ad ARES Sardegna così come previsto nella convenzione 

ARES-ASL8; 

3. di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari Generali – RPCT- Rapporti con ICT per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari. 

 

 
 

IL DIRETTORE DELLA SC UFFICIO TECNICO E PATRIMONIO  

Ing. Fabio Francesco Farci  

(firma apposta sul frontespizio) 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  5 di 5   

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

   

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL8 

dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Direttore della S.C.Affari Generali-RPCT- Rapporti con ICT ASL n. 8 di Cagliari o suo 
delegato 

Dott. / Dott.ssa _____________________  

 

 

 

855729mura
Font monospazio
09     05    2025          24    05     2025

855729mura
Font monospazio
Sig.ra Patrizia Mura


		2025-05-09T13:42:20+0200
	MARIA LUIGIA ARTIZZU


		2025-05-09T13:42:45+0200
	MARIO OSVALDO AREDDU


		2025-05-09T13:48:55+0200
	FABIO FRANCESCO FARCI


		2025-05-09T14:03:28+0200
	MURA PATRIZIA




